
Is tuto comprensivo Udine VI
Scuola polo inclusione regionale-Scuola in ospedale (S.I.O.)

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine
Codice Fiscale: 94134550303 - Codice Meccanografico UDIC85800Q

email: ud ic85800@istruzione.it pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611

- Al D.S.G.A.
- Al sito web

- All’albo on-line
- Agli a

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves mento 3.2 “Scuola 4.0 – Next
Genera on Classrooms: scuole innova ve, cablaggio, nuovi ambien  di apprendimento e laboratori” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Genera on EU – Proge o
“Cambio di Re@zione”

CUP Codice Proge o Importo del finanziamento

F24D22002890006 M4C1I3.2-2022-961-P-20942 € 201.194,02

OGGETTO: Nomina incarico di Direzione e Coordinamento Proge o e Supporto Tecnico e Organizza vo
al RUP  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  D.Lgs.  n.  165 del  30  marzo  2001 e  s.m.i.,  in  par colare  l’art.53  concernente  ipotesi  di
incarichi retribui  ai pubblici dipenden  non compresi nei compi  e doveri di ufficio e per i
quali sia previsto, so o qualsiasi forma, un compenso; 

VISTI i Regolamen  (CE) del 17/12/2013 ado a  dal Parlamento Europeo e del Consiglio, 
n.1301/2013 rela vo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), n.1303/2013 recante 
disposizioni comuni sui Fondi stru urali e di inves mento europei, e n.1304/2013 rela vo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’a uazione delle inizia ve cofinanziate dai Fondi Stru urali 
Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.29583 del 09/10/2020;

VISTA la nota M.I.U.R. Prot.n. 38115 del 18/12/2017;  

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007200 - 04/09/2023 - VI.2 - U



VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione posi va è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e no ficata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in par colare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Inves mento 1.3 “Piano per le infrastru ure per lo sport nelle scuole";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato ado ato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripar te le risorse 
tra le is tuzioni scolas che in a uazione del Piano “Scuola 4.0";

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato ado ato il “Piano
Scuola 4.0" in a uazione della linea di inves mento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innova ve, cablaggio,
nuovi ambien  di apprendimento e laboratori" nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Genera on EU;

VISTO la  circolare  26  luglio  2022,  n.  29  del  Ragioniere  Generale  dello  Stato,  recante  “Circolare  delle
procedure finanziarie PNRR";

VISTO  le Istruzioni opera ve per l'a uazione delle azioni previste nella linea di inves mento M4C1 3.2 
"Scuola 4.0: scuole innova ve, cablaggio, nuovi ambien  di apprendimento e laboratori" del PNRR 
(prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le scuole sono state invitate a presentare 
un proge o rela vo all'ogge o entro le ore 15,00 del giorno 28 febbraio 2023;

VISTO  il proge o presentato da questa is tuzione scolas ca, con rela vo Accordo di Partenariato firmato
digitalmente dal Dirigente Scolas co, che prevede l’acquisto di arredi e tecnologia per l’adozione di 
nuove metodologie dida che per migliorare gli apprendimen  e la qualità dell’insegnamento;

VISTE le delibere del Collegio dei Docen  e del Consiglio di Is tuto rela ve all’approvazione ed a uazione 
del proge o in ogge o;

VISTO  l’a o di concessione prot. AOOGABMI 47315del 17.03.2023 che cos tuisce formale autorizzazione 
all’avvio del proge o e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTO  il PTOF deliberato per gli anni scolas ci 2022/25;
VISTO il PA 2023 e le successive variazioni e assestamen ;
ACCERTATO     che non sussistono situazioni, anche potenziali, di confli o di interessi o forme di incompa bilità, sia

di diri o che di fa o, con la propria a vità is tuzionale; 
  ASSICURATO che l’espletamento del presente incarico non arrecherà pregiudizio alle esigenze di servizio, 

all’assolvimento dei propri doveri d’ufficio e agli obblighi connessi al mandato contra uale
CONSIDERATO il  ruolo apicale del Dire ore dei servizi  generali  amministra vi e la dichiarazione di disponibilità
incarico;  

 
DETERMINA 

● Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
● Di conferire l’incarico di supporto organizza vo, amministra vo e ges onale rela vo all’a uazione e alla

rendicontazione del proge o di cui all’a o di concessione prot.  AOOGABMI 47315del 17.03.2023 per il
Dsga do .ssa Morsut Maria Maddalena;

 Predisposizione e ges one della documentazione del proge o;
 Implementazione delle  procedure opera ve di  ges one e di  rendicontazione del  proge o sulla
pia aforma FUTURA o altre pia aforme;
 predisposizione di tu  gli a  amministra vi di competenza del RUP stesso;
collaborazione con il RUP nelle a vità di monitoraggio degli interven , di avanzamento del proge o e di
rendicontazione delle spese sostenute sulle pia aforme ministeriali;


 definizione di sistemi di  verifica e repor ng sulla ammissibilità, congruità e ragionevolezza delle
spese,

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007200 - 04/09/2023 - VI.2 - U



 nonché sulla puntualità delle rendicontazioni;
 supervisione e controllo della documentazione amministra va prodo a. 

L’incarico sarà espletato in coerenza con le indicazioni programma che generali di cui alle note ministeriali
ed europee, con le disposizioni di a uazione specifiche di cui all’avviso M.I. Prot. n.38007 del 27/05/2022 e
secondo  modalità  e  tempis che  adeguate  nel  rispe o  della  scadenza  del  proge o  e  concordate
preven vamente con il Dirigente scolas co. 

● La sudde a a vità dovrà essere svolta oltre l’orario d’obbligo, senza esonero dal servizio e debitamente
documentata mediante foglio firma ( me sheet).   

● A  fronte  di  tale  incarico  sarà  corrisposto,  per  ciascuna  ora  svolta  fino  ad  un  massimo  di  n.  100  ore
complessive, un compenso orario secondo gli impor  di cui alla circolare del Ministero del Lavoro n.2 del
02/02/2009  di  €  18,50  al  lordo  delle  ritenute  a  carico  del  dipendente  da  assogge are  alle  ritenute
previdenziali, assistenziali e fiscali secondo le norme vigen . Importo massimo € 2.455,00 lordo stato. Non
sono previs  rimborsi per trasferte e spostamen . 

● Le prestazioni rese in eccedenza al normale orario di servizio sono da comprovare con documentazione
probante ( me sheet e/o verbali), ai sensi della norma va vigente; 
 

● Tu  i  pagamen  avverranno  dietro  effe va disponibilità  da parte  dell’Is tuto  dei  fondi  comunitari  o
nazionali di riferimento del presente incarico. 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecu va. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tu  i documen  di interesse comunitario rela vi allo
sviluppo dei proge  saranno resi visibili all’Albo sul sito di questa Is tuzione Scolas ca. 

Il Dirigente Scolas co 
Prof. Leonardo Primus  

UDIC85800Q - AB355BA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007200 - 04/09/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da LEONARDO PRIMUS


		2023-10-30T09:53:31+0100
	LEONARDO PRIMUS




